
Avs: Naturskyddsföreningen Roslagen
c/o Ola Nordstrand, Gransätersgatan 2B, 761 32 Norrtälje

Välkommen på alla aktiviteter
Håll utkik efter fler evenemang på Facebook och i din e-post så du inte missar någonting! 
Deltagande är gratis om inte annat anges. Vid resor med bil samåker vi så mycket det går 
och delar på resekostnaden. OBS! Där det är anmälan och begränsat med platser är det vik-
tigt att du bokar av din plats om du inte kan komma! Det är ofta deltagare på kö (reserver) 
som kan få möjlighet att delta vid ev återbud. Tack för det!

Kolla in Facebook, Insta och webben! 
På Facebook, sök på Naturskyddsföreningen Roslagen så hittar du bilder och nyheter. På 
Instagram hittar du oss på naturskyddsforeningenroslagen. Besök förstås också webben: 
www.roslagen.naturskyddsforeningen.se.

Styrelse i Roslagskretsen 
ORDFÖRANDE: 
Ola Nordstrand, olanordstrand57@gmail.com, 073 586 22 49 

LEDAMÖTER: 
Per Bengtson, per@gronide.se, 070 946 88 51 
Lena Franzén, lena.franzen53@gmail.com, 070 631 59 42
Jana Weiss, jana@weiss.se, 073 370 63 63 
Åsa Mikko, aamikko@hotmail.com, 076 339 66 01 

SUPPLEANTER: 
Kalle Güettler, kalle.guettler@gmail.com,  070 728 72 08
Hannes Tollbring, hannestollbring@gmail.com.

Våra arbetsgrupper  
– välkommen att vara med!
Här är de grupper vi har idag. Saknar du en grupp där du vill  
engagera dig? Mejla till Ola Nordstrand och berätta! 

SKOGSGRUPPEN – för våra skogar. Per Bengtson – per@gronide.se

SOLCELLSGRUPPEN – för mer solceller. Ola N – olanordstrand57@gmail.com  

KLIMATGRUPPEN – rädda klimatet!  Kalle Guettler, kalle.guettler@gmail.com 

ÄNGSGRUPPEN  – För blommande marker!  lena.franzen53@gmail.com

Så fixar du solceller – en klimatvinst
Är du intresserad av att skaffa solceller och vill veta hur du gör?  
Vi har samlat information på www.roslagen.naturskyddsforeningen.se/solceller. Det finns 
även info för bostadsrättsföreningar. 

Program
Mars – september 2024

Naturskyddsföreningen  
Roslagen

Lör 20/7: Slåtter på Färsnaängen
Vi slår slåtterängen på Färsna gård tillsammans med Jörg Hellkvist. Samling vid 
Färsna gård kl 10.00. Välkommen med din matsäck, kläder efter väder, bra skor/
kängor och lie och räfsa om du har, annars finns det att låna på plats. Efter slåttern 
bjuder vi på en välförtjänt ekologisk fika. Ta med något att sitta på och mugg till kaf-
fet! Vi håller på som längst till kl 14. Max 20 personer. Anmälan till Ola Nordstrand 
på olanordstrand57@gmail.com eller 073 586 22 49. Varmt välkomna/ Ängsgruppen. 

Lör 3/8: Liekurs på Färsna
Nybörjarkurs i lieslåtter för dig som vill lära dig att använda lie. Vi varvar praktiska 
övningar med lite ängsteori. I liekursen ingår instruktioner i säkerhet, inställning 

av lien, knackning, att bryna eggen, slåtterteknik och skötsel av ängen. 
Plats för åtta personer, Materialkostnad 400 kronor. Åldersgräns 15 

år. Anmälan till Jörg Hellkvist på e-post: jorg@hliv.se.

Sön 1/9: Slåtter på Marn 
Hjälp till och gör en viktig och rolig naturvårdsinsats när 
vi hjälps åt att slå och kratta Marn, ett av de artrikaste 
orkidékärren i kommunen som ligger på Väddö nära 
Senneby. Ta gärna med kratta eller lie om du har. Efter 

slåttern, som tar ett par timmar, fikar vi tillsammans i grön-
skan. Samling vid Senneby Trädgård kl 10.00. Medtag fika, 

handskar, stövlar och oömma kläder. Om vädret är ogynnsamt 
kan datumet ändras. Anmälan till Ola Nordstrand på olanord-

strand57@gmail.com  eller 073 586 22 49

Lör 14/9: Vandring för klimatet 
På vandringens dag den 14 september gör vi en klimatvandring tillsammans med 
STF Roslagen. Rusta dig med vandringståliga skor eller kängor, matsäck och gärna 
en skylt med ett eget klimatbudskap! Samlingsplats utanför entrén vid stadsbiblio-
teket kl 9.00. Vi går en slinga på max en mil i och runt Norrtälje stad. Välkommen att 
vandra för klimatet!

Sön 15/9: Sällsamma svampar
Vi beger oss till en gammelskog för att leta ovanliga svampar under ledning av bio-
log Kristoffer Stighäll. Exkursionen ingår i den pågående karteringen av Roslagens 
svampar. Vi söker efter exempelvis violgubbe, koppartaggsvamp och olika vaxskiv-
lingar. Det kan också dyka upp en och annan matsvamp.  Medtag matsäck och rejäla 
kängor eller stövlar. Samling: kl 09:00 Friskis och svettis, parkeringen närmast Carl 
Bondes väg. Max 20 personer. Anmälan till Ola Nordstrand på olanordstrand57@
gmail.com  eller 073 586 22 49.

Lör 21/9: Färsnadagen
På Färsna gård samlas alla former av dagar denna sensommarlördag: Färsnadagen, 
Friluftslivets Dag och 4H-dagen! Arrangemang av kommunen, Norrtälje Naturcen-
trum och 4H, Veterantraktorklubben, Naturskyddsföreningen Roslagen och Rosla-
gens Ornitologiska Förening. Välkomna till en välfylld dag på Färsna gård kl 11-14.

Välkommen 

på alla

aktiviteter! 

Hyr Kläppenstugan vid Söderarm 
Längst ut i havsbandet ligger Roslagens Naturskyddsförenings stuga. Den har enkel 
standard med åtta sängplatser. Det finns inte dricksvatten eller elektricitet, men en 
fantastisk skärgårdsnatur. Båttransport dit ordnar du själv. Husdjur får ej tas med. 
Vid bokning gäller först till kvarn och föreningsverksamhet prioriteras under lågsä-
song. Hyran är 2500 kr för en vecka (må–sö) under högsäsong (midsommar-augusti 
månad ut). Lågsäsong 1700 kr/v eller helghyra 1100 kr. För bokning eller frågor så 
mejla Sofia Gröhn, som är Kläppenansvarig, på sofgro@hotmail.com.  Ge gärna en 
gåva till vår renovering av Kläppenstugan! Sätt in valfritt belopp på föreningens bg 
280-4888 eller swisha på 123 049 5366, ange ”Bidrag Kläppen”
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Naturskyddsföreningen i Roslagen, program mars – september 2024
Lör 9/3: Snickra fågelholkar
Välkommen till Rodenkyrkan, Kråkbrinken 7A, för att snickra fågelholkar under 
ledning av snickaren Tomas Nyström. Du anmäler dig till Victoria Janson på 
victoria_janson@outlook.com eller 070 812 51 72. Avgiften för materialet är 100 
kr, som du betalar via swish eller kontant på plats. 20 kr för dig som är under 20 

år. Aktiviteten pågår kl 10–14. Ta gärna med enklare matsäck. Max 20 pers.
 

Ons 20/3: Kretsstämma  
på Färsna gård

Välkommen på kretsstämma 2024. Kvällen inleds med att 
Fredrik Loberg håller ett föredrag utifrån hans bok Pla-
netskötarna – en Sverigeresa på 2020-talet.  Dagordning 
och möteshandlingar finns på www.roslagen.naturskydds-

foreningen.se. Föredraget startar kl 18.00 i nya samlingslo-
kalen Lagår’n och kretsstämman startar ca kl 18.45. Såklart 

blir det fika också. Varmt välkomna! 

Lör 6/4 Fagning av Färsnaängen
Den blivande slåtterängen på Färsna gård fagas inför kommande blom-
ning och slåtter. Det innebär att räfsa löv, kvistar och annat. Man kan även 
bygga en fågelholk. Vi samlas kl 10 vid biparken och håller på till ca kl 14. 
Kläder efter väder, bra skor/kängor/stövlar och såklart matsäck.

Lör 13/4: Vårvandra på Storhammar
Med avstamp i boken ”Det levande” om relationen mellan människan och 
naturen vandrar vi tillsammans med Rolf Embro. VI diskuterar och synlig-
gör konfliktlinjerna mellan brukandet och naturhänsyn och gör historiska 
tillbakablickar. Samling kl 10 vid zinkvittfabriken vid Rånäs slott för vidare 
färd till Storhammar. Avslutning kl 14 ca. Rusta dig med kläder efter väder, tåliga 
stövlar/kängor och såklart matsäck. Max 20 pers. Anmälan till Ola Nordstrand,  
olanordstrand57@gmail.com eller 073 586 22 49. Berätta om du vill samåka.

Ons 24/4: Norsjöbäcken i skymning 
En favorit i repris när Micael Söderman från Sportfiskarna guidar oss 
på en av kommunens största och nyanlagda översvämningsvåtmarker 
och visar fiskvägen där vi kan se vandrande fisk och annat spännande. 
Förhoppningsvis blir det lite annat än fisk vi spanar in. Våtmarken lig-
ger mellan Norsviken och Norsjön i Gryta intill Rörviksvägen. Samling 
där kl 19.30 med matsäck, stövlar och kläder efter väder och gärna 
kikare om du har. Anmälan till Ola Nordstrand på olanordstrand57@
gmail.com eller 073 586 22 49. Ange om du vill samåka.

Lör 27/4: Äntligen klädbytardag
Förnya din garderob på miljövänligt sätt! Klädbytardagen arrangeras tillsam-
mans med Roslagsmuseet, som har en utställning om trasryor. Att skapa en 
trasrya är en konst, ett kulturarv och ett återbruk av värdefulla textilier. 
Klädbytardagen pågår 10.00 till 16.00 i Roslagsmuseets lokaler på 
Hantverkaregatan 23 i Norrtälje. Du kan lämna in hela och rena 
kläder under museets öppettider från den 23 april (tisdag 12-16, 
onsdag 12-16, torsdag 12-19, fredag 12-16) fram till kl 12.00 på 
lördagen. Du får en biljett för varje plagg vid inlämning och kan 
sedan under lördagen kl 12-16 byta till dig kläder som andra 
lämnat in under veckan eller dagen. Max fem plagg per person! 
Plagg som ingen väljer skänks till en lokal second hand-butik. 

Sön 5/5: Stillsam dag i skogen 
I det stadsnära naturreservatet i Färsna vandrar vi i skogen mes-
tadels under tystnad och låter våra sinnen ostörda tala till oss. Vad 
är det vi ser, hör och känner? Om detta kan vi samtala vid vandringens 
slut. Samling kl 10.00 vid vita huvudbyggnaden på Färsna gård där Agneta Falk 

möter. Vi avslutar c:a kl 14.00. Max 10 personer. kläder efter väder och såklart 
matsäck. Anmälan till Ola Nordstrand på olanordstrand57@gmail.com 

eller 073 586 22 49.

Lör 11/5: Naturstäda Norrtälje 
Vi plockar skräp och upptäcker naturen på nära håll tillsam-
mans med 2020 års Naturvårdspristagare Stellan Armands-
son. Vi samlas klockan 10.00 vid Grindskogen (Borgargatan/
Grindvägen). Vi plockar längs stranden bort mot naturreser-

vatet Lindholmen och fikar på en av kolonilotterna i Ekbacken. 
Gummistövlar behövs och kläder efter väder och handskar som 

tål väta och smuts. Picnicpåse sponsras av Rådmansö Bageri och 
Norrtelje Musteri. Ta gärna med kaffe eller annan varm dryck. Vi 

håller på som längst till klockan 14.00. Anmälan till Ola Nordstrand på 
olanordstrand57@gmail.com eller på telefon 073 586 22 49.

Tis 14/5: Gunnar Brusewitz 100 år
Om konstnären och författaren Gunnar Brusewitz, samt om förhållandet mellan 
människa och natur, berättar Fredrik Sjöberg, uppmärksammad biolog som 
bland annat skrivit den prisbelönta boken Flugfällan. Välkommen till stadsbib-
lioteket i Norrtälje kl 18.30 den 14 maj. Fri entré men kom ihåg att anmäla dig på 
bibliotek.norrtalje.se/evenemang. Ett arrangemang av Konsthallen och bibliote-
ken i Norrtälje.

Tor 16/5: Politikerkväll inför EU-valet
Vi frågar ut partierna i kommunfullmäktige om deras klimatprogram och om 
kommunens nya koldioxidbudget som ska minska utsläppen i hela kommunen 
med 12,3 % per år. Kommer den funka? Inför EU-valet 9 juni vill vi också veta 
mer om moderpartiernas politik i EU. Välkommen på panelsamtal i Folkets Hus 
Norrtälje kl 18.30. Anmälan till Kalle Güettler, kalle.guettler@gmail.com 

Lör 18/5: Naturvandring på Väddö
Vi upptäcker Naturstigen i Mälby på Väddö med fågelkännaren Ronny Carlsson 
och  om hur landskapet utvecklats. Samling vid Kulturladan kl 10. Vi håller på som 

längst till kl 14. Rusta dig med tåliga kängor/stövlar, kläder efter väder, kikare om 
du har och matsäck. Max 20 personer. Anmälan till Ola Nordstrand på olanord-

strand57@gmail.com eller på 073 586 22 49. Ange vid anmälan om du vill 
samåka till Mälby.

Lör 25/5: Biologiska mångfaldens dag 
Vi firar Biologiska Mångfaldens Dag på Färsna gård. Norrtälje Trädgårds-

förening arrangerar Plantbytardag. Tipspromenad om Operation Rädda 
Bina, tillverkning av fröbollar, picnicplatser i det gröna, guidad vandring 

i naturreservatet och mycket mer kl 11.00-14.00. I samarbete med Norrtälje 
Naturcentrum.

Onsdag 29/5: En resa med Brusewitz
Roine Karlsson och Christer Stighäll visar bilder och berättar om en äventyrlig resa 
1992 till Lettland med Gunnar Brusewitz och Åke Tidigs. Välkommen till konsthallen 
den 29 maj kl 18.00. Entréavgift till konsthallen: ordinarie 80 kr, pensionär/arbetslös/
studerande 40 kr och under 20 år gratis.

Lör 1/6: Upplev tångens hemliga liv
Följ med till stränderna vid Riddersholm med ”Tant Tång” Lena Kautsky som tillsam-
mans med Nils Kautsky berättar om livet i havet. Vi samlas kl 10 vid parkeringen vid 
Långövägen. Vi vandrar till Riddersholms bad och får veta mer om tångprojektet där 
med ett nytt stenrev. Lena visar oss blåstångens faschinerande liv och vi undersöker 
strandens alger och smådjur. Ta med matsäck, kläder efter väder och tåliga skor eller 
stövlar. Ta gärna med kikare och håv om du har. Max 20 personer. Anmälan till Ola 
Nordstrand på olanordstrand57@gmail.com eller 073 586 22 49. 

Lör 8/6: Vandra i Linnés fotspår i Uppsala
Tillsammans med botanikern och naturguiden Lisel Hamring gör vi en vandring i 
Carl von Linnés spår på Danmarkstigen. Vi samåker till Linnés Sävja i södra Uppsala 
och vandrar en slinga på ca 5 km. Lisel berättar om de växter vi ser idag, vilka som 
fanns på Linnés tid och vad han använde dem till. Besök på Linnés Hammarby på 
tillbakavägen för den som vill. Rusta dig med kläder efter väder, vandringståliga 
skor/kängor, matsäck och kikare om du har. Max 20 personer. Samling för sam-
åkning kl 8.30 vid Friskis och Svettis. Anmälan till Ola Nordstrand på olanord-
strand57@gmail.com eller 073 586 22 49.

Lör 6/7: Orkidévandring på Maren
Vi besöker vårt slåtterkärr för att beskåda resulatet av 
många års slåtter på detta fantastiska rikkärr Maren på 
Väddö. Med orkidéexpertis i form av Lisel Hamring 
guidas vi där. Tåliga kängor/stövlar är ett måste, 
kläder efter väder och matsäck. Samling kl 10 vid 
Senneby gård. Vi håller på som längst tll kl 14. 
Anmälan till Ola Nordstrand på olanordstrand57@
gmail.com eller 073 586 22 49.

Wow, ännu mer på nästa sida! 

Kläppenstugan 

Tack för fikat på 
skräpplockardagen!

Aktiviteterna sker 
i samarbete med:

Missa inte:
Kretsstämmamed föredrag

20 mars, 18:00
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